
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 523 
ze dne  3.4.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 06 - kultura 
a cestovní ruch v souvislosti se zajištěním financování projektu UNITES 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 5.4.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil  
Tisk: R-47257  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 523 ze dne 3. 4. 2023

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

KUC MHMP 0050008000000 Financování z úspory hospodaření z minulých let 0000 8115 10 0662 92,90 92 875,00

KUC MHMP 0050008000000 Nevyčerpané dotace ze zahraničních rozpočtů a fondů z minulých let 0000 8115 22 0662 835,90 835 875,00

C e l k e m 928,80 928 750,00

                                                                    II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5021 113 0662 24,50 24 475,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5021 114 0662 220,30 220 275,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5031 113 0662 6,20 6 200,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5031 114 0662 55,80 55 800,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5032 113 0662 2,30 2 300,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5032 114 0662 20,30 20 300,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5139 113 0662 2,80 2 800,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5139 114 0662 25,60 25 600,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5164 113 0662 7,00 7 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5164 114 0662 63,00 63 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5166 113 0662 3,00 3 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5166 114 0662 27,00 27 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5169 113 0662 16,00 16 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5169 114 0662 144,00 144 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5173 113 0662 20,60 20 600,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5173 114 0662 185,40 185 400,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5175 113 0662 10,00 10 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 3399 5175 114 0662 90,00 90 000,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5424 113 0662 0,50 500,00

KUC MHMP 0050008000000 UNITES 6171 5424 114 0662 4,50 4 500,00

C e l k e m 928,80 928 750,00

částka v Kč

částka v KčORJUZ

Úprava 

rozpočtu     (v 

tis. Kč)

ODPA POLOdbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu  (v tis. 

Kč)







Důvodová zpráva k tisku R-47257 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na převod nevyčerpaných projektových prostředků z roku 2022 

do rozpočtu roku 2023 vč. související úpravy rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 – 

kultura a cestovní ruch v rámci projektu „UrbaN InTEgration Strategies through co-design“ (dále jen 

UNITES) spolufinancovaného z výzvy AMIF-2020-AG (AMIF-2020-AG-CALL-01; Developing and 

implementing local integration strategies through multi-stakeholder partnerships – Rozvoj a 

implementace místních integračních strategií prostřednictvím partnerství s více zúčastněnými stranami). 

Zapojení hl. m. Prahy do realizace projektu, jehož implementace spadá do období 2022-2024, byla 

schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 34/10 ze dne 24. 2. 2022. V rámci projektu UNITES 

byla v r. 2022 hl. m. Praha poskytnuta víceletá dotace ve výši 840.582,- Kč, přičemž tímto tiskem je na 

rok 2023 převáděna úpravou rozpočtu nevyčerpaná částka z této dotace ve výši 835.857,- Kč a částka 

92.875,- Kč určená v rozpočtu KUC na kofinancování projektu ze strany hl. m. Pravy. Projekt je 

financován ze strany koordinátora z 90%, spolufinancování hl. m. Prahy činí 10% celkových 

plánovaných nákladů. 

Projekt UNITES – ORG 50008000000 

Cílem projektu „UNITES“ je rozvoj místních integračních strategií měst se širokou škálou zúčastněných 

stran, rozvíjet inovativní metodiky pro společné vytváření integračních politik (od počáteční analýzy 

potřeb přes vývoj a implementaci až po monitorování a hodnocení) a sdílet osvědčené postupy v této 

oblasti a rozvíjet replikovatelnou metodiku, jak podporovat společný rozvoj integračních strategií s 

dalšími zúčastněnými stranami relevantními pro oblast integrace cizinců. 

Do projektu je vedle koordinátora projektu (Eurocities) a neziskových organizací (MigrationWork, 

UNITEE, New Woman Connectors Foundation) zapojeno celkem 8 evropských měst (Atény, Boloňa, 

Düsseldorf, Oulu, Grenoble, Praha, Záhřeb, Zaragoza). Projekt umožní rozvíjet vlastní strategické 

dokumenty HMP pro oblast integrace cizinců – především operativní dokument, kterým je Akční plán 

– s ohledem na dobré praxe dalších evropských měst a zdokonalovat metody jejich tvorby se zapojením 

široké škály stakeholderů včetně samotných cizinců a jejich organizací. Za tímto účelem budou 

v projektu dále probíhat školení a studijní návštěvy mezi městy za účelem vzájemné „peer to peer“ 

podpory při realizaci projektu. 

V roce 2022 je v plánu v rámci implementace projektu UNITES zpracovat návrh Akčního plánu 

Koncepce hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců na roky 2024-2025 (dále jen AP), přičemž v roce 

2023 mají za tímto účelem probíhat expertní setkání, případně fokusní skupiny a další aktivity sloužící 

k designování AP v koordinaci s dalšími klíčovými aktéry (relevantní odbory MHMP, městské části, 

cizinci, uprchlíci a jejich organizace a nestátní neziskové organizace pracující v oblasti integrace 

cizinců). Z aktivit organizací zapojených do projektu UNITES má být vyvinuto i školení zpracované 

v rámci spolupráce mezi partnery projektu UNITES, přičemž v roce 2024 má být toto školení 

rozpracováno i do podoby volně přístupného online kurzu určeného pro pracovníky v oblasti integrace 

mimo projekt samotný. 

Hl. m. Praha se stejně jako ostatní partneři projektu zavazuje především poskytovat vedoucímu 

partnerovi veškeré požadované informace související s projektem, poskytovat zprávy o plnění projektu, 

plnit plánovaný rozpočet, úkoly, cíle, výstupy a výsledky uvedené v dohodě o partnerství v projektu, 

aktivně se zúčastnit výměnných a školících programů a dalších akcí spojených s realizací projektu 

(workshopy, mezinárodní konference apod.). 

 


	Usnesení č.523
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



